

Den højere Toldsats for Frugter i Luksuspakning gælder nu kun friske og tørrede Frugter, men foreslaas udvidet til ogsaa at omfatte kandiserede Frugter i Luksuspakning.

*ad Gruppen „Glas“:*

Der mangler i Toldloven en Regel for Tarifieringen af kantslebte, men i øvrigt uslebte Rudeglas (der bl. a. benyttes til Vindskærme for Automobiles), idet den nuværende Toldlovs Løbe-Nr. 54 og 55 begge forudsætter, at Glasset er slebet paa een eller begge Flader, og Løbe-Nr. 57, at Glasset er helt uslebte. Det foreslaas derfor at opføre saadant Glas sammen med det lavest beskattede slebne Glas under Forslagets Løbe-Nr. 75, 30 Øre pr. kg. Det fortoldes nu som „andre Glasvarer“ med 28 Øre pr. kg, eventuelt med 15 pCt. af Værdien.

Den i den nugældende Toldlovs Løbe-Nr. 60 og 61 opstillede Sondring mellem „farveløse“ og „ikke farveløse“ Emballageglas stiller Toldvæsenet overfor en næsten uløselig Opgave. Det er ganske umuligt at fastsætte bestemte Grænser for, hvilke Varer der i Tarifens Forstand kan anses som „farveløse“, idet praktisk talt alle „farveløse“ Emballageglas paa de tykkeste Steder viser et mere eller mindre fremtrædende Farveskær. Toldbehandlingen bliver som Følge heraf tilfældig og uensartet og giver stadig Anledning til Tvistigheder. Man foreslaar derfor, at alle Emballageglas uden Hensyn til Farven opføres i eet Løbe-Nummer med en Toldsats af 16 Øre pr. kg, d. v. s. Middeltallet af de nugældende Toldsatser. De i den nugældende Toldlovs Løbe-Nr. 60 sammen med „andre Emballageglas“ opførte „almindelige Flasker med Beslag eller Lukke etc.“ er i Forslaget (under Løbe-Nr. 79) opført til samme Toldsats som nu, 12 Øre pr. kg.

Efter Lovteksten til den nugældende Toldlovs Løbe-Nr. 60 og 61 er Rand- og Bundslibning uden Indflydelse paa Tarifieringen, hvorimod enhver anden Slibning, selv om den ikke tager Sigte paa Udsmykning, medfører Varens Tarifiering med 28 Øre pr. kg. Dette har ført til en ganske urimelig høj Beskatning af f. Eks. Sylteglas, der er forsynet med en ringe Slibning eller Afrubning paa den Ring, hvorpaa Laaget skal anbringes, og man foreslaar derfor, at Undtagelsesreglen om Rand- og Bundslibning udvides til ogsaa at gælde Indslibning af Proppe og anden lignende Efterbehandling.

Medens „Emballageglas“ i Toldloven er delt saaledes, at Glas af farveløs Masse fortoldes med 20 Øre pr. kg og samme Slags Glas af simpleste Masse eller halvhvid eller farvet Masse med kun 12 Øre pr. kg, er i Modsætning hertil andre — pressede eller blæste uslebne — Glasvarer delt saaledes, at farveløse henføres under 20 Øres Satsen, medens de simpleste, af ordinær mørk eller halvhvid Masse, henføres under 28 Øres Satsen og saaledes beskattes højere end de finere farveløse. For at afhjælpe dette — ganske utvivlsomt utilsigtede — Misforhold, der skyldes, at der i Teksten til nuværende Løbe-Nr. 61 til Betegnelserne „pressede Glasvarer“ og „blæste, glatte Hulglasvarer“ er føjet Ordet „farveløse“, har man i Forslaget ændret Teksten til at lyde saaledes: „pressede Glasvarer samt blæste, glatte Hulglasvarer, alt af ordinær mørk (brun eller grøn), halvhvid eller farveløs Masse“. Herefter vil kun forsættlig farvede Glasvarer af denne Art falde til Fortoldning under 28 Øres Satsen.

I øvrigt indeholder Forslaget ingen Ændringer i de bestaaende Beskatningsregler. Den ændrede Opstilling skyldes alene den Omstændighed, at man har udskilt Glasvarer i Forbindelse med Metal (undtagen af Guld, Sølv etc.) af Galanterivaregruppen.